



## SOLICITATION ADDENDUM #1

Solicitation Number: AVN IFB 23-004  
Solicitation Due Date: October 4, 2022 at 2p.m. Local Phoenix Time

CITY OF PHOENIX  
Aviation Department  
Contracts & Services  
2485 E. Buckeye Road  
Phoenix, AZ 85034

### MAINTENANCE AND REPAIR OF VEHICLE BARRIERS, SECURITY GATES, AND CABLE BARRIERS

The following changes will supersede any conflicting provisions, instructions or attachments in the IFB.

<b><u>QUESTIONS AND ANSWERS:</u></b>	
<b>Question 1:</b>	I had some questions on the quantities of gates 7.1.2. There are four (4) light duty gate arms in use throughout the Airports. Is there only four gates part of this solicitation?
<b>Answer 1:</b>	There are approximately 25 automatic vehicles gates with barrier arms and approximately 10 pedestrian gates.
<b>Question 2:</b>	How many LF of cable barrier?
<b>Answer 2:</b>	Assuming the LF is referring to "Linear Feet", the cable barrier system is estimated at 45,000 linear feet with an estimated 180,000 linear feet of cables.
<b>Question 3:</b>	How many traffic control spikes are there and what brand are they?
<b>Answer 3:</b>	There are 2 sets of traffic spikes. They use Treadle brand replacement parts.
<b>Question 4:</b>	Who is currently doing the maintenance for this equipment?
<b>Answer 4:</b>	The current vendor under the contract is Phoenix Fence Company. Its contract can be accessed through submitting a public records search using the weblink below: <a href="https://www.phoenix.gov/cityclerk/services/public-records-search">https://www.phoenix.gov/cityclerk/services/public-records-search</a>
<b>Question 5:</b>	Is it anticipated that the equipment will be maintained per manufacturer recommendations?
<b>Answer 5:</b>	Yes, please refer to Section V-Scope of Work, Paragraph 8.8 for additional information.



**SOLICITATION ADDENDUM #1**

**CITY OF PHOENIX**  
Aviation Department  
Contracts & Services  
2485 E. Buckeye Road  
Phoenix, AZ 85034

**Solicitation Number: AVN IFB 23-004**  
**Solicitation Due Date: October 4, 2022 at 2p.m. Local Phoenix Time**

**QUESTIONS AND ANSWERS (cont'd)**

**Question 6:**

If we work as a sub to a local partner, could our license be considered as part of their team capabilities if the prime doesn't have the necessary licensing?

**Answer 6:**

No. The contractor who is awarded the contract **must** perform and execute all works required under the contract. The City does not accept required contractual works to be performed by a subcontractor unless the work is outside of the contractor's expertise. The contractor is responsible for obtaining the City's advance approval to utilize a subcontractor for a portion of the services.

**\*The balance of the specifications and instructions remain the same. Offeror must acknowledge receipt and acceptance of this addendum by returning the entire addendum with the offer or proposal submittal.**

Name of Company: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

Authorized Signature: \_\_\_\_\_

Print Name and Title: \_\_\_\_\_